慈  溪  市  民  政  局

[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大二次会议
第16 号建议的协办意见

市委宣传部：
孙建明代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于高质量建设村级文化礼堂的建议》（第16号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
一是加强社区配套用房建设。2008年-2010年，我市连续三年将社区配套用房“达标工程”纳入市政府实事工程，采取国有资产调剂、政府出资购买、合适房源租用、新建小区配建等多种途径积极予以解决。根据有关文件精神，小区规模在500户以下的按每百户80平方米配比，500至1000户的按每百户70平方米配比， 1000户以上的按每百户60平方米配比，2022年共审核12个新建规划楼盘，出具意见10份，共计配套社区用房约12000平方米，为文化礼堂活动开展增加阵地保障。
二是开展社区“微项目·微自治”活动。各社区以居民需求为导向，因地制宜推出社区便民服务、文化体育、社区教育、社区自治等服务项目。2022年共实施了79个微项目，其中文体活动项目22个、综合服务项目13个，丰富了文化礼堂的活动。
特此致函

                                    慈溪市民政局
2023年4月25日

联系人：楼佩
联系电话：63015316